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            Poznań, dnia 03.01.2024 r. 
Nasz znak: ZDP.WI.4501.29.2023 (001)   
Dotyczy:             2470P petycja ws. budowy chodnika oraz ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Mościenickiej 
w Mościenicy, Gmina Kórnik 
Wasz znak: -  
 
 

Stowarzyszenie Aktywna Mościenica 
Mościenica, Os. Pod Dębem 10 
62-035 Kórnik 

 
 
 Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu w odpowiedzi na petycję, z dnia 27.10.2023 r., w sprawie budowy 
chodnika oraz ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Mościenickiej w Mościenicy, Gmina Kórnik informuje, że: 
1. Droga powiatowa 2470P w miejscowości Mościenica posiada pas drogowy o szerokości 9-12m co nie pozwala 

na budowę drogi dla pieszych i drogi dla rowerów w istniejącym pasie drogowym. 
2. Budowa drogi dla pieszych i drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej 2470P  musi być połączona z 

wykonaniem nowego systemu odwodnienia istniejącej jezdni oraz ww. drogi dla pieszych i dla rowerów, np. 
w postaci rowów, na co nie ma wystarczającego miejsca w istniejącym pasie drogowym.  

3. W związku z powyższym budowa drogi dla pieszych oraz drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej 2470P 
w miejscowości Mościenica wymagałaby nabycia przez tut. Zarząd terenów sąsiadujących z drogą. Istniejący 
pas drogowy wymaga poszerzenia o około 6-8 metrów, co wiąże się z koniecznością nabycia terenu pod 
poszerzenie pasa drogowego z nieruchomości sąsiadujących z drogą na całej jej długości (około 1,6 km).  
Daje to powierzchnię 12,5 tys m2 do nabycia przez Powiat Poznański. 

4. Proces przygotowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem ww. decyzji szacujemy na około  
3 lata. Dla wskazanego przez Państwa zakresu zadania niezbędne będzie uzyskanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach przedsięwzięcia, pozwolenia wodnoprawnego i decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej. 

5. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 2023-2029 nie przewidziano środków 
na rozbudowę drogi powiatowej nr 2470P w miejscowości Mościenica (tj. w pierwszej kolejności na realizację 
dokumentacji projektowej oraz koszty odszkodowań za grunty nabyte pod poszerzenie drogi). 
Wprowadzenie tego zadania do realizacji powinno być poprzedzone pozytywną opinią Gminy Kórnik  
w zakresie ustalenia kolejności zadań, które na terenie Gminy są niezbędne do realizacji. 

 
Nadmieniamy, iż z uwagi na ograniczone możliwości finansowe powiatu nie jest możliwe zrealizowanie wszystkich 
oczekiwanych przez mieszkańców zadań. Wybór zadań przeznaczonych do realizacji w najbliższych latach wiąże 
się z dokonaniem wyboru spośród potrzeb na terenie nie tylko Gminy Kórnik, ale i całego Powiatu. Powiat 
corocznie podejmuje liczne działania mające na celu pozyskanie stosownych funduszy i poprawy bezpieczeństwa 
oraz komfortu uczestników ruchu na drogach powiatowych.  
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